



«ایثارگران و میراث داران آنها در آئینه توصیف امام(ره)»

کردار بازماندگان شهدا و آسیب دیدگان جنگ، ناشی از ایمان سرشار آنان است...

ما در این مدت مصیبتها دیده ایم، مصیبتهای بسیار بزرگ و بعضی پیروزیهایی حاصل شد که البته آن هم بزرگ بوده، مصیبتهای زنهای جوان مرده، مردهای اولاد از دست داده، طفلکهای پدر از دست داده، من وقتی چشمم به بعضی از اینها که اولاد خودشان را از دست داده اند؛ می افتد، سنگینی در دوشم پیدا می شود که نمی توانم تاب بیاورم. من نمی توانم از عهده این خسارات که بر ملت ما وارد شده است بیاورم، من نمی توانم تشکر از این ملت بکنم که همه چیز خود را در راه خدا داد. خدای تبارک و تعالی باید به آنها اجر عنایت فرماید. من به مادرهای فرزندان از دست داده تسلیت عرض می کنم. من به جوانهایی که پدرانشان را در این مدت از دست داده اند؛ تسلیت عرض می کنم.

۵۷/۱۱/۱۲

زنها و مردهایی که بچه هایشان شهید شده اند، می گویند ما مفتخر هستیم و یکی دو تایی دیگر که داریم اینها را هم می خواهیم شهید بشوند و دعا کنیم که شهید بشوند. این یک تحولی بود؛ همان تحولی که در صدر اسلام بین مسلمین حاصل شده بود که شهادت را برای خودشان فوژ می دانستند و نمی ترسیدند از اینکه کشته بشوند، کشته شدن را شهادت می دانستند، دنیا را راه عبور می دانستند، عالم آخرت را مستقر و مقر انسانی می دانستند. از این جهت این پیروزی ما مروهون همچو تحول روحی است که در مردم پیدا شد.

۵۸/۷/۱۰

ملت شریف ایران از شما خانواده های عزیز شهدای پاسدار قدردانی می کند و بالاتر از این، تقدیری است که از بارگاه مقدس خداوند متعال نصیب شما و همه شهدای اسلام و وابستگان آنان خواهد شد. شهدای انقلاب بزرگ، چون شهدای صدر اسلام در پیشگاه مقدس ربوبی ارزشمند و مورد عنایت حق تعالی و اولیای اسلام ارزشمند خواهند بود.

۵۹/۵/۲۲

درد خداوند بر خانواده های شهدایی که با صبر و شکیبایی و مقاومت و با تقدیم عزیزان خود به خدا و اسلام حماسه های تاریخ معاصر را ترسیم کرده اند و می کنند، درود بر پاسداران اسلام که با خون خود و مستهای گره کرده خویش انقلاب اسلامی را به ثمر رساندند، درود بر تمام نیروهای مسلح و متعهد اسلامی که با گرایش به انقلاب مقدس ایران و پشتوانه ملت عزیز کاخ ستمگری را واژگون کردند. ۵۹/۵/۲۲

ما هر روز مواجهیم با صحنه هایی که در عین حال که

دلخراشند؛ غرور آفرینند. دیروز جمع کثیری از معلولین آمدند و امروز هم معلولین از اصفهان آمده اند با عکسهای زیادی که از شهدا آورده اند. تحول عظیمی در ایران پیدا شده است. پدرها با عکس جوان خودشان آمده اند و مادرها چند نفر از فرزندانشان را از دست داده اند، لکن روحیه آنها روحیه بسیار بلندی است و این تحول مبارک است بر ملت ایران. من در این مجمعی که این جوانان را و عکس این جوانان را می بینم؛ باید تأثیرات خودم را به بازماندگان اینها و تسلیت خودم را به پدرها و مادرهای اینها تقدیم و برای آنها هم طلب مغفرت کنم. خداوند به شماها اجر و صبر عنایت کند و آن جوانهای غرور آفرین ما را در رحمت و اسعده خود غریق کند. این مسائل در طول تاریخ بوده است. در صدر اسلام اینطور مصائب برای اولیای خدا و برای مسلمین صدر اسلام بسیار بوده است و شاید از آن وقت تاکنون این طور وضعیتی که در ایران هست و این تحولی که برای ملت ما از زن و مرده بزرگ و کوچک حاصل شده است، سابقه نداشته باشد. خداوند تبارک و تعالی به ما هر چه داریم؛ داده است و ما هر چه داریم از اوست و باید تقدیم او کنیم، سعادت را آنها بردند که آن چیزی را که خدا به آنها داده بود؛ تقدیم کردند و ما عقب مانده آنها هستیم. من به شما پرادران و عزیزان که فرزندان خودتان را از دست داده اید؛ تسلیت و تبریک عرض می کنم. تبریک برای اینکه شما خانواده هایی بودید که در دامن شما این جوانهای پرورمند تربیت شده اند که فداکاری کردند برای اسلام.

۵۹/۵/۲۹

من به همه بازماندگان شهدا که باید بگویم همه ایران بازماندگان این شهدا هستند؛ تسلیت عرض می کنم. ما از خدا هستیم، ما هر چه داریم از اوست، از خود هیچ نداریم و آنچه که هدیه می کنیم به اسلام، هدیه ای است که از خدای تبارک و تعالی به ما مرحمت شده است و ما امانتها را به او برمی گردانیم. این امانتها با پایی و سرفرازی به سوی خدای تبارک و تعالی موجب سرفرازی ملت و مظلومین و جهان شدند. آنها پیشقدم شدند و همه اشخاصی که در جبهه ها و پشت جبهه ها از پانزده خرداد به این طرف به سوی حق تعالی شتافتند؛ موجب سرفرازی ملت ما و مظلومین جهانند. آنچه مهم است برای ما این است که ما چه باید بکنیم. آنها خدمت خودشان را به اسلام کردند و آن وقت که خدای تبارک و تعالی مقدر فرمود؛ به خدمت او شتافتند. مهم برای ما این است که ما به تکلیفمان عمل بکنیم، به آنچه خدای تبارک و تعالی فرموده است؛ عمل بکنیم. پیش کسانی که به خدا ارتباط دارند؛ شهادت عزیزان مطرح نیست، خدمت عزیزان مطرح است. آنها خدمت خودشان را کردند و برای این ملت سرمایه هایی بودند که از دست رفتند، لکن راهی را که آنها رفتند؛ ما

هم باید با هویشاری تعقیب کنیم.

۶۰/۴/۱۲

سلام و درود بر شما پدران و مادران، همسران، فرزندان و بازماندگان شهدا که از بهترین عزیزان خود در راه بهترین هدف که اسلام عزیز است، بزرگوارانه گذشته اید و در امر دفاع از دین خدا، آن چنان صبر و مقاومت نشان داده اید که رشادت و استقامت یاران سید شهیدان حضرت امام حسین (ع) در خاطره جهانیان تجدید گردید. ۶۱/۸/۲۵

بازماندگان شهدا و آسیب دیدگان جنگ و متعلقان آنان با چهره های حماسه آفرین و گفتار و کرداری مشتاقانه و اطمینان بخش با ما و شما روبرو می شوند و اینها همه از عشق و علاقه و ایمان سرشار آنان است به خداوند متعال و اسلام و حیات جاویدان. در صورتی که نه در محضر مبارک رسول اکرم (ص) هستند و نه در محضر امام معصوم (ع) و انگیزه آنان ایمان و اطمینان به غیب است. و این رمز موفقیت و پیروزی در ابعاد مختلف است و اسلام باید افتخار کند که چنین فرزندان تریب نموده و ما همه متخیریم که در پیشگاه چنین ملتی می باشیم. ۶۱/۱۱/۲۶

مردم انقلابی ما باید بدانند که برای حفظ اسلام و انقلاب، نگهداری از ثمرات آن و پاس خون شهیدان لازم است از خود برداری انقلابی نشان دهند و به تبلیغات عرض آلود دشمنان انقلاب و اسلام که با تمام وجود کوشش می کنند تا مردم را از انقلاب و جمهوری اسلامی بگردانند و دلشرد کنند؛ گوش ندهند.

پدران و مادران و همسران و خویشاندان شهدا، اسرا، مفقودین و معلولین ما توجه داشته باشند که هیچ چیزی از آنچه فرزندان آنان به دست آورده اند، کم نشده است. فرزندان شما در کنار پیامبر اکرم و ائمه اطهارند، پیروزی و شکست برای آنها فرقی ندارد. امروز روز هدایت نسلهای آینده است. کمربندهاتان را ببندید که هیچ چیز تغییر نکرده است. امروز روزی است که خدا این گونه خواسته است و دیروز خدا آن گونه خواسته بود و فردا ان شاء الله روز پیروزی جنود حق خواهد بود، ولی خواست خدا هر چه هست؛ ما در مقابل آن خاضعیم و ما تابع امر خداییم و به همین دلیل طالب شهادتیم و تنها به همین دلیل است که زیر بار ذلت و بندگی غیر خدانمی رویم. البته برای ادای تکلیف، همه ما موظفیم که کارها و مسائل مربوط به خودمان را به بهترین وجه و با درایت و دقت انجام دهیم. تاریخ ۶۷/۴/۲۹

